
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SIA 4.vara 
Reģ.Nr.40003889127 

Cēsu iela 31/3, Rīga, LV-1012 

 
 
 
 
 
 
 

Kanāla Sportacentrs.com TV 
SABIEDRISKĀ PASŪTĪJUMA plāns 2018. gadam 

 



 

  
Sporta raidījumi - tiešraides + translācijas 
2016. un 2017. gadā SIA 4.vara sabiedriskā pasūtījuma ietvaros realizēja produktu – sporta 
tiešraides. Katru gadu sabiedriskā pasūtījuma ietvaros tika realizētas 260 tiešraides, bet kanālā 
kopumā veidoto tiešraižu skaits bija gandrīz divtik liels. Sporta tiešraižu ilgums ir mainīgs, jo 
atkarīgs no sporta veida, pasākuma tipa, bet vidējais ilgums svārstās no 90 līdz 150 minūtēm. 
Sporta tiešraides iedalījās divās kategorijās – lielajās un mazajās. Tās atšķīrās gan pēc izmaksām 
(iesaistītās tehnikas un resursu skaits), gan likumsakarīgi – kvalitātes. Lielās tiešraides tika 
realizētas pasākumiem, kuriem ir nozīmīgāka loma Latvijas sporta dzīvē (izlašu, starptautiskas 
sacensības) vai arī to atspoguļošana nav iespējama ar minimāliem resursiem (autosacensības, 
vieglatlētikas sacensības utt). 
 
Arī 2018. gadā kanāla Sportacentrs.com TV  pamatkoncepts būs nemainīgs – kanāla prioritāte ir 
Latvijas sporta notikumu atspoguļošana, pamatā to darot ar sporta tiešraidēm. Tāpat lielu daļu 
ētera sastāda dažādu sporta notikumu ieraksti (notiek paralēlas spēles vai notikumi), kā arī 
oriģinālintervijas ar dažādiem sportistiem vai sportu saistītiem cilvēkiem. 
 
Lai padarītu daudzveidīgāku sabiedriskā pasūtījuma saturu, 2018. gadā SIA 4.vara izsaka vēlmi 
minimāli mainīt produkta nosaukumu – sporta raidījumi, kas ietvertu gan sporta tiešraides , gan 
sporta translācijas. Tas paredzētu, ka atsevišķi sabiedriskā pasūtījuma raidījumi netiks 
demonstrēti tiešraidē, bet ar nelielu laika nobīdi – tajā pašā dienā vai nākamajā. Šis termins tiktu 
attiecināts uz sporta notikumiem, kuru rezultāti nav tik būtiski kopējā ziņu telpā un skatīšanās 
auditorija radikāli nemazinātos, ja tie netiktu demonstrēti tiešraidē. Piemēram – sporta deju 
sacensības, starptautiskas sacensības ekstrēmajos sporta veidos, Latvijā maz zināmi sporta veidi 
(amerikāņu futbols, regbijs), tautas sports (skriešana, velomaratoni), fitnesa sacensības utt. 
Atsevišķos gadījumos – piemēram, tautas sports – auditorija pat varētu būt lielāka tieši 
ierakstam, jo to vēlēsies aplūkot arī paši dalībnieki.  
 
Provizoriskais sporta translāciju (ne tiešraižu) īpatsvars sabiedriskā pasūtījuma ietvaros 
nepārsniegtu 20 % gada griezumā, tomēr to būtu diezgan sarežģīti normēt viena mēneša 
ietvaros. Izmaksu ziņā sporta translācija neatšķiras no sporta tiešraides, jo pamatprincips abu 
izveidē ir identisks, translācijām varbūt ir nepieciešama tikai neliela pēcmontāža, kas netiktu 
izdalīta kā atsevišķa pozīcija. 
 
2017. gadā aktīvi esam darbojušies ar sporta tiešraides grafiskā noformējuma uzlabošanu – 
tiešraidēs redzami arvien vairāk dažādi titri, sākumsastāvi, vārtu guvēju grafikas utt., statistika 
utt. Tāpat Lielajās tiešraidēs bieži vien vērojami vairāki komentētāji, studijas un to vadītāji un 
citas ekstras. Tas uzlabojis ne vien tiešraižu kvalitāti, bet arī palielinājis izmaksas. Līdz ar to 2018. 
gadā nedaudz mainām kopējo sabiedriskā pasūtījuma apjomu (no 260 uz 250), nedaudz 
samazinot to uz mazo tiešraižu (translāciju rēķina), bet ļaujot palielināt kopējo kvalitāti. 
 
Kanālam nākamajā gadā joprojām jāuzlabo mārketinga aktivitātes – lai gan jau šobrīd kanāls ir 
redzams ļoti daudz publiskajās vietās - kafejnīcās, sporta bāros, tomēr kanāla kopējā 
atpazīstamība ne sporta mīļu vidū nav augsta.  
 

 

 



 

 

Sabiedriskā pasūtījuma tiešraižu izmaksas gada griezumā (2018. gada projekts) 

 

Tiešraides veids  
(izmaksu paskaidrojums) 

Vienas 

tiešraides 

cena 

Tiešraižu 

skaits gadā 

Izmaksas eiro 

(tajā skaitā 

PVN) 

Mazā tiešraide 
Producents (8 stundas) 

Galvenais režisors (5 stundas) 

Divi operatori (katrs 3 stundas) 

Titrētājs, vizuālo materiālu sagatavotājs (3 stundas) 

Komentētājs (2 stundas) 

Tehnikas īre 

Transports 

Sakari 

Licence 

1218,97 190 231604.30 

Lielā tiešraide 
Divi producenti (katrs 6 h) 

Galvenais režisors (8 stundas) 

Skaņu režisors (3 stundas) 

Atkārtojumu režisors (3 stundas) 

Četri operatori (katrs 3 stundas) 

Titrētājs, vizuālo materiālu sagatavotājs (5 stundas) 

Komentētājs 

Tehnikas īre 

Transports 

Sakari 

Licence 

1950 60 117 000 

 Kopā 250 348604.30 

 

 



SABIEDRISKĀ PASŪTĪJUMA  (SPORTA RAIDĪJUMI (tiešraides un translācijas) 
2018. GADA PLĀNS 

 

Pasūtījuma gada plāns mēneša griezumā 
 

Mēnesis Finansējuma apjoms (eiro, 
ieskaitot PVN) 

Prognozēto mazo tiešraižu 
skaits 

Prognozēto lielo tiešraižu skaits 

Janvāris 28034,55 15 5 
Februāris 34129,40 20 5 

Marts 34129,40 20 5 
Aprīlis 31691,46 18 5 
Maijs 31691,46 18 5 
Jūnijs 21939,70 10 5 
Jūlijs 21939,70 10 5 

Augusts 21939,70 10 5 
Septembris 31691,46 18 5 

Oktobris 31691,46 18 5 
Novembris 31691,46 18 5 
Decembris 28034,55 15 5 

Kopā 348604,30 190 60 
 

Pasūtījuma gada plāns - mēneša apjoms nedēļas griezumā rudens-pavasaris periodā 

 
Diena Prognozēto mazo tiešraižu skaits Prognozēto lielo tiešraižu skaits 

Pirmdiena 1 - 
Otrdiena 3 1 
Trešdiena 4 1 

Ceturtdiena 2 - 
Piektdiena 2 - 
Sestdiena  3 vai 4 2 
Svētdiena 3 vai 4 1 

 

Pasūtījuma gada plāns - mēneša apjoms nedēļas griezumā jūnijs-septembris periodā 

 
 

Diena Prognozēto mazo tiešraižu skaits Prognozēto lielo tiešraižu skaits 
Pirmdiena 1 - 
Otrdiena 2 - 
Trešdiena 2 - 

Ceturtdiena 1 - 
Piektdiena 4 - 
Sestdiena 4 2 
Svētdiena 4 3 

 


